
 

Dane aktualne na dzień: 01-05-2024 12:45

Link do produktu: https://www.goldplants.eu/krzewy-rokitnik-pospolity-zenski-k49-p-3452.html

  

krzewy Rokitnik pospolity
żeński K49
Cena 18,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy K49

Opis produktu
PODSTAWOWE WIADOMOŚCI

Krzew ten zrobił się ostatnio modny wśród miłośników roślin. Przyczynił się do tego nie tylko jego oryginalny wygląd, zwłaszcza w zimie, ale przede wszystkim bardzo duża zawartość witaminy C w jego owocach. Rokitnik to duży krzew, osiągający przeciętnie do 3 m wysokości. Jego pędy są dość gęsto pokryte ostrymi cierniami. Niepozorne żółte kwiaty pojawiają się w kwietniu przed rozwojem liści. Owoce stanowiące największą atrakcję krzewu są wielkości borówek, lecz nieco wydłużone, pomarańczowe ze srebrnym nalotem, pokrywają tak obficie pędy, że wyginają się
one łukowato.  Rosyjska nazwa tej rośliny to 'Oblepicha' - jest całkowicie uzasadniona.

Rokitnik pospolity Hippophae rhamnoides

PODSTAWOWY OPIS

Rodzaj rośliny: krzew ozdobny pochodzący z centralnej Azji.

Zastosowanie: do nasadzeń pojedynczych w ogrodach przydomowych bądź do zadrzewień przydrożnych. Nadaje się na nieformowalne żywopłoty, sadzi się go wówczas co 1m. Rokitnika raczej nie należy ciąć, gdyż źle to znosi.

Wysokość: 30-45 cm.
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Liście: wąskolancetowate, szarozielone, od spodu srebrzyste, długości 5-8cm.

Kwiatostany: niepozorne, żółtawe, zebrane w krótkie grona. Kwitnie marzec - kwiecień.

Owocuje: pomarańczowoczerwone, jagodokształtne pestkowce, średnicy 8 mm, soczyste, zawierają dużo witaminy C, roślina użytkowa.

Stanowisko: najlepsze w pełnym słońcu, lecz kwitnie także w cieniu.

Warunki glebowe: przepuszczalne gleby, również piaszczyste i wapienne.

Mrozoodporność: całkowicie odporny na polskie warunki zimowe oraz mocne mrozy, ale trzeba zapewnić mu miejsce nasłonecznione.

Roślina wieloletnia, łatwa w uprawie, nie wymagająca dużego zaangażowania.

DODATKOWE UWAGI

CIEKAWOSTKA:  Rokitnik zawiera ok. 0,2% witaminy C (podobnie jak porzeczka czarna), podczas gdy cytryna tylko 0,05%. Owoce rokitnika stanowią również bogate źródło innych witamin, kwasów organicznych, pektyn i soli mineralnych. Można z nich robić wysokiej jakości soki, galaretki, dżemy, mrożonki, kompoty i wina. Zaleca się utrwalanie cukrem, aby nie niszczyć witaminy.

Rokitnik wydaje odrosty pojawiające się dość daleko od krzewu. Odrosty odcinamy i mamy nową sadzonkę rokitnika.

NA FOTOGRAFII
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